
   

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

 
Prot. n. 903 del 13.03.2025 – Rep. 16/2025 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA  

GUIDO CASTELNUOVO 

PROF.SSA ADRIANA GARRONI 
 

 

VISTA  la Carta europea dei ricercatori - Raccomandazione n. 2005/251/CE; 

VISTO  il D.R. n. 2730/2018 del 15.11.2018 di emanazione del Regolamento in materia di 

visiting professor e visiting researcher; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi del Progetto di Eccellenza 2023-2027 

Dipartimento di Matematica (codice contabile 

282933_DIP_ECC_2023_2027_029) CUP B83C23001390001, di cui prof.ssa 

Adriana Garroni, in qualità di Direttrice del Dipartimento di Matematica Guido 

Castelnuovo, è la responsabile;  

VISTA  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica del 27.11.2024; 

VISTO il bando Prot. n. 3214 del 30.12.2024 - Rep. n. 124/2024, Bando di selezione di 

Professori visitatori per gli anni 2025-2026 nell’ambito del Progetto di Eccellenza, 

scaduto il 29.01.2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica del 27.02.2025 in cui sono 

stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

VISTO  il D.D. Prot. n. 814 del 05.03.2025 – Rep. 15/2025 con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTO  il verbale della seduta di valutazione redatto dalla Commissione in data 11.03.2025; 

VERIFICATA    la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile Amministrativo   

Delegato del Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo. 

 

DISPONE 

 

Di approvare tutti gli atti relativi alla procedura selettiva Prot. n. 3214 del 30.12.2024 - Rep. n. 124/2024 

volta al finanziamento: 

✓ fino ad un numero massimo di 1 (uno) Professori visitatori per lo svolgimento di attività di didattica 

da effettuare nel periodo compreso tra il 01.01.2025 e il 31.12.2026 per visite della durata di n. 30 

giorni; 

✓ fino ad un numero massimo di 13 (tredici) Professori visitatori per lo svolgimento di attività di 

didattica da effettuare nel periodo compreso tra il 01.01.2025 e il 31.12.2026 per visite della durata di 

n. 15 giorni. 

 

Di approvare la graduatoria di merito descritta nel verbale della commissione valutatrice del 11.03.2025 

e di seguito riportata: 

 

COGNOME e 

NOME 

A B C D E F G TOTALE 

Jakšić Vojkan 5 5 5 5 5 5 5 35 

Landim 

Claudio 

5 5 5 5 5 5 5 35 

Abgrall Rémi 5 5 4 5 5 5 5 34 

Barbier Jean 4 5 5 5 5 5 5 34 

Prosen Tomaz 5 4 5 5 5 5 5 34 

Vivo Pierpaolo 4 5 5 5 5 5 5 34 

Piacenza Luca 5 4 4 4 5 5 5 32 

Ingrosso 

Alessandro 

3 4 5 5 4 5 5 31 

Thomann 

Andrea 

Christine 

4 4 4 5 5 5 4 31 



 

 

 

 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913271 

 

Fathi Albert 5 5 4 4 5 2 5 30 

Albin Pierre 5 4 5 4 5 2 4 29 

Foissy Loïc 5 4 3 3 5 5 3 28 

Gautam Sachin 4 4 4 4 5 5 2 28 

Sáez Trumper 

Mariel 

4 4 2 4 5 4 5 28 

Kramer Boris 3 4 4 4 5 5 2 27 

Silva Alvarez 

Francisco 

4 4 2 4 5 5 3 27 

Wu Siye 5 4 3 4 5 1 5 27 

Floccari 

Salvatore 

3 4 4 4 3 5 3 26 

Sicbaldi 

Pieralberto 

4 4 3 4 5 4 2 26 

Micalizzi 

Lorenzo 

3 4 4 4 3 5 2 25 

 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di cui sopra, 

sono dichiarati ammessi a finanziamento: 

 

n. 1 (un) professore visitatore per lo svolgimento di attività di didattica per trenta giorni da effettuare 

nel periodo compreso tra il 01.01.2025 e il 31.12.2026: 

 

1. Jakšić Vojkan 

 

n. 13 (tredici) professori visitatori per lo svolgimento di attività di didattica per quindici giorni da 

effettuare nel periodo compreso tra il 01.01.2025 e il 31.12.2026: 

 

1. Abgrall Rémi 

2. Albin Pierre 

3. Barbier Jean 

4. Fathi Albert 

5. Foissy Loïc 

6. Gautam Sachin 

7. Ingrosso Alessandro 

8. Landim Claudio 

9. Piacenza Luca 

10. Prosen Tomaz 

11. Sáez Trumper Mariel 

12. Thomann Andrea Christine 

13. Vivo Pierpaolo 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 

all’Albo del Dipartimento e pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente 

(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 

 

Avverso al presente decreto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

                                                                                           Firmato digitalmente 

Roma, 13 marzo 2025    La Direttrice del Dipartimento 

                        Prof.ssa Adriana Garroni 
 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

